POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC – PNAB

2024

RESULTADO FINAL

 A Prefeitura Municipal de Jucati, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto,

torna público o Resultado Final dos editais da PNAB. Edital 01/2024 (I Festival de Cultura

Popular), edital 02/2024 (I Feira de Artesanato), edital 03/2024 (Apoio a Produções do

Audiovisual), edital 04/2024 (Apoio a Formação/Oficina na Área de Cultura Popular) – Política

Nacional Aldir Blanc – PNAB – Jucati -PE.

Edital 01/2024 -  I FESTIVAL DE CULTURA POPULAR

Ordem Nº de
cadastro

Proponente Segmento Nota situação

1.  97 JOÃO PEDRO DA SILVA ARAÚJO DANÇA 80 SELECIONADO

2.  55 MARCOS ANDRÉ DA SILVA DANÇA 80 SELECIONADO

3.  69 CLAUDEMILSON ARAUJO DE LIMA MÚSICA 60 SELECIONADO

4.  56 MARIA BEATRIZ TENÓRIO EVARISTO DANÇA 60 SELECIONADO

5.  119 CELIO LEANDRO DA SILVA TAVARES MÚSICA 55 SELECIONADO

6.  65 BLUNA BERNARDINO DA SILVA POESIA 55 SELECIONADO

7.  58 PEDRO LUCAS COSTA SANTOS DANÇA 58 SELECIONADO

8.  118 WESLEY SEVERINO TEIXEIRA LEITE MÚSICA 50 SELECIONADO

9.  120 SONALLY FERNANDA PEDROZA MÚSICA 50 SELECIONADO

10.  102 AUGUSTO BARROS BARRETO MÚSICA 50 SELECIONADO

11.  106 ISMAEL PROTASIO DA SILVA MÚSICA 45 SUPLENTE

12.  50 IRIS KALIANE LOPES BARROS DANÇA 45 SUPLENTE

13.  49 CLARISSE EXPEDITA RODRIGUES
LOPES

DANÇA 40 SUPLENTE

14.  101 RAFAEL DA SILVA BRITO MÚSICA 35 SUPLENTE

GRUPO

Ordem Nº de
cadastro

Proponente Segmento Nota Situação

1 96 EMANUEL ERICLENIO DA SILVA
FERREIRA

Dança (grupo
renascer
Capoeira)

60 SELECIONADO

Edital 02/2024 – I FEIRA DE ARTESANATO

Ordem Nº de
Cadastro

Proponente Segmento  Nota Situação

1.  34 VANUSA BRITO DE MELO ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

80 SELECIONADO

2.  104 EDILMA MARIA DOS SANTOS
SILVA

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

70 SELECIONADO

3.  13 LEONICE DA SILVA SANTOS ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

70 SELECIONADO

4.  126 MARIA JUCILENE SOARES DA
SILVA

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

60 SELECIONADO

5.  109 MÔNICA DE MELO MORAES
CORDEIRO

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

60 SELECIONADO

6.  88 LEIDIJANE DA SILVA SANTOS ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

60 SELECIONADO

7.  142 ROSENILDA CORDEIRO
FERREIRA

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

60 SELECIONADO

8.  100 DAIANE MÁRCIA LINO DA SILVA ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

60 SELECIONADO

9.  85 IOLANDA ALVES DOS SANTOS ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

59 SELECIONADO

10.  99 MARIA ODETE TEIXEIRA DE
BRITO

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

59 SELECIONADO

11.  83 MARIA HELENA NEVES
FERREIRA

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

58 SELECIONADO

12.  140 MARIA APARECIDA DA SILVA
LEONARDO

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

55 SELECIONADO

13.  143 MARIA SINDERLÂNE CORDEIRO
FERREIRA

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

55 SELECIONADO

14.  04 ALZIRA IZABEL DA CONCEIÇÃO ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

54 SELECIONADO

15.  116 NIVIA MARIA DE SOUZA SILVA ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

53 SELECIONADO

16.  108 MARIA JOSÉ DA SILVA ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

52 SELECIONADO

17.  107 KALINE FRANCISCA DA SILVA ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

51 SELECIONADO

18.  25 MARIA REJANE MUNIZ
TEIXEIRA

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

50 SELECIONADO

19.  110 MARIA LILIANE DA SILVA ALVES ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

50 SELECIONADO

20.  144 JESK FERREIRA MENDES ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

49 SELECIONADO

21.  90 FABIANA DA SILVA ANDRADE ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

45 SELECIONADO

22.  117 ADRIANA DA SILVA ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

42 SELECIONADO

23.  141 MARIA JULIANA CORDEIRO
FERREIRA

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

42 SELECIONADO

24.  135 MARIA IVANILDA DOS SANTOS ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

40 SELECIONADO

25.  121 ANGELA MARIA MUNIZ
TEIXEIRA

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

40 SELECIONADO

26.  138 ADRYELE MILENA DOS SANTOS
SILVA

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

40 SELECIONADO

27.  129 SUSIANA BEZERRA MELO ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

40 SELECIONADO

28.  136 MARIA AMANDA DOS SANTOS
SILVA

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

40 SELECIONADO

29.  81 ANDREZA PEREIRA DA SILVA ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

40 SELECIONADO

30.  09 ELISSANDRA BARRETO TEIXEIRA ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

30 SELECIONADO

31.  31 ROZELINA ALVES RIBEIRO ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

29 SUPLENTE

32.  98 MÔNICA MARIA DA SILVA ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

29 SUPLENTE

33.  133 MARIA LIDIANE CORDEIRO DOS
SANTOS

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

28 SUPLENTE

34.  131 JAQUELINE MELO DE OLIVEIRA
SANTOS

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

28 SUPLENTE

35.  123 MARIA ELIZANGELA BARRETO
TEIXEIRA

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

27 SUPLENTE

36.  130 MARIA RAQUEL ALVES DA
COSTA

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

26 SUPLENTE

37.  66 JOÃO PAULO ROMÃO FERREIRA LITERATURA
(EXPOSIÇÃO)

26 SUPLENTE

38.  113 ERICA LIMA DE MELO ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

25 SUPLENTE

39.  20 MARIA IVANEIDE ALEXANDRE
BERNARDINO

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

25 SUPLENTE

40.  139 MARILIA DE MELO MORAES ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

25 SUPLENTE

41.  134 MARIA DAYANE PINTO
MARANHÃO

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

25 SUPLENTE

42.  124 LIZANDRA DA SILVA PONTES ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

25 SUPLENTE

43.  115 MARCIA ROBERTA ALVES DA
SILVA

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

24 SUPLENTE

44.  111 ROSENILDA INACIO DA SILVA ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

23 SUPLENTE

45.  93 JOSÉ DIEGO VIRGULINO LEITE
SANTOS

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

23 SUPLENTE

46.  122 MARIA MUNIZ BARRETO
TEIXEIRA

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

22 SUPLENTE

47.  127 JOSEFA DE PONTES MORAIS ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

22 SUPLENTE

48.  114 ODAIR ARAUJO DOS SANTOS ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

21 SUPLENTE

49.  145 KAILAMY APARECIDA PESSOA
NUNES

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

20 SUPLENTE

50.  103 LEANDRO PEDRO DA SILVA ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

20 SUPLENTE

51.  146 ROSIVANE PESSOA DO
NASCIMENTO

ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

20 SUPLENTE

52.  94 AFONSO DA SILVA ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

20 SUPLENTE

53.  128 JUCILEIDE LEITE DA SILVA ARTESANATO
(EXPOSIÇÃO)

20 SUPLENTE

Edital 03/2024 – APOIO A PRODUÇÕES DO AUDIOVISUAL

Formação/Oficina

Ordem Nº de
Cadastro

Proponente Segmento Nota Situação

1. 1 36 DAYANA KARLA LÚCIO DA SILVA AUDIOVISUAL 95 SELECIONADO

2 42 MARCOS ANTÔNIO FEITOSA DE
SOUZA

AUDIOVISUAL 90 SELECIONADO

3 112 ALLAN DANILO BELO
RODRIGUIS

AUDIOVISUAL 75 SELECIONADO

4 105 ARCELINO CAVALCANTE
CORDEIRO

AUDIOVISUAL 65 SELECIONADO

5 137 DHEISON FERREIRA AUDIOVISUAL 55 SELECIONADO

6 147 ACACIO FELIPE PEIXOTO
MARCOLINO

AUDIOVISUAL 45 SELECIONADO

CINEMA INTINERANTE

Ordem Nº de
Cadastro

Proponente Segmento Nota Situação

1. 1 46 ERASMO VIEIRA DA SILVA CULTURA
POPULAR

80 SELECIONADO

Edital 04/2024 - APOIO A FORMAÇÃO/OFICINA NA ÁREA DE CULTURA POPULAR

Ordem Nº de
Cadastro

Proponente Segmento Nota Situação

1. 1 132 MARIA VIVIANE CORDEIRO DOS
SANTOS OLIVEIRA

GASTRONOMIA 65 SELECIONADO

Jucati, 02 de dezembro de 2024

José Ednaldo Peixoto de Lima

Prefeito

		2024-12-02T10:15:04-0300
	JOSE EDNALDO PEIXOTO DE LIMA:36636541415